



Heiss & Süß GmbH
Leitsberg 39, 3033 Altlangbach

Tel: 02774/767 39 Fax: -4

www.heissundsuess.at



PRODUKTSPEZIFIKATION

Produktbezeichnung: Mandelbusserl
Artikelnummer: 1684 (Einheit: 1000g)
Hersteller: Heiss & Süß GmbH, Leitsberg 39, 3033 Altlangbach
Produktbeschreibung: Mit Rohmarzipan gefüllte Mandelbusserl aus einer Mandelmasse.

Aussehen: siehe Produktfoto
Geruch: süß und nach Marzipan
Geschmack: süß nach Mandeln und Marzipan
Abmessungen L/B/H:
Gewicht: ca. 9g/Stk.

Zutaten:

- > Zucker
- > MANDELSTAUB 26%
- > HÜHNEREIEIWEISS
- > Marzipanrohmasse 17%
(MANDELN, Zucker, Wasser, Invertzuckersirup)
- > MANDELN gehobelt 10%
- > Wasser
- > reine Maisstärke
- > Bittermandelaroma
(Aromastoffe, Wasser, Stabilisator:E415, Säuerungsmittel:E330, Konservierungsstoff:E202)

Aggregatzustand bei Anlieferung: tiefgekühlt
Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Fertigungsgrad: verzehrfertig

Zubereitung: Versiegelt und gekühlt bei +4°C ca. 240 min. auftauen lassen

Haltbarkeit: bei konstanten -18°C: siehe Mindesthaltbarkeitsdatum
im Kühlschrank bei + 4°C: versiegelt 5 Wochen
Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

MHD ab Produktion: 730 Tage (24 Monate)
Restlaufzeit: 365 Tage (12 Monate)

Nährwerten (pro 100g):

Brennwert in kj:	2 048	Brennwert in kcal:	490
Fett (g):	25,45		
davon ges. FS (g):	1,82		
Kohlenhydrate (g):	50,26		
davon Zucker (g):	18,42		
Eiweiß (g):	12,54		
Salz (g)	0,09		

Vegetarisch: Ja **Vegan:** Nein
Alkoholfrei: Ja **Sonstiges:**

Allergene:

	im Rezept enthalten	im Betrieb verwendet
Glutenhaltiges Getreide u. - Erzeugnisse		X
Krebstiere und Erzeugnisse		
Eier und Eierzeugnisse	X	X
Fisch und Fischerzeugnisse		
Erdnüsse und Erzeugnisse		X
Soja und Erzeugnisse		X
Milch und Erzeugnisse		X
Lactose		X
Schalenfrüchte und Erzeugnisse	X	X
Sellerie und Erzeugnisse		
Senf und Erzeugnisse		
Sesamsamen und Erzeugnisse		
Lupinen und Erzeugnisse		X
Weichtiere und Erzeugnisse		
Schwefeldioxid u. Sulfite >10mg/kg		X

Diese Produkt entspricht den lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der EU sowie den Bestimmungen des österreichischen Lebensmittelrechts.
Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.

Datum: 16.02.2021